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Uroczyste pożegnanie dyrektor 
Ewy Płonki i podziękowanie 
za 41 lat pracy

Burmistrzowie zaatakowani 
pytaniami! 
Dzieci były bardzo dociekliwe

Sztandar parafialnych krwiodawców 
na 25-lecie istnienia klubu

Trzynastkowa podróż w czasie

Bieg profilaktyczny 2022 już za nami! 
Dzieciaki spisały się na medal!

Tak bawiliśmy się podczas Dni Kęt!

Niezapomniane 
Dni Dziedzictwa

Ponad 1000 osób wzięło udział w dwudziestej czwartej edycji Mało-
polskich Dni Dziedzictwa, organizowanej przez Małopolski Instytut 
Kultury. To liczba, która odnosi się wyłącznie do Kęt, gdzie można 
było zwiedzać Klasztor OO. Franciszkanów Reformatów, a przy okazji 
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego. Szczegóły na stronie 14.
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Załoga Domu Kultury w Kętach 
z zaangażowaniem wyruszyła do 
każdego z sześciu sołectw gmi-
ny Kęty, gdzie każdy mógł wziąć 
udział w animacjach, obejrzeć 
bajkę i film w kinie plenerowym, 
a także wspólnie celebrować świę-
to miasta. Dodatkową atrakcją 
zaproponowaną przez Seniorów 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
działającego przy DK dla miesz-
kańców Malca i Witkowic był Ro-
dzinny Turniej Gry w Boule. 
W piątek 17.06 - pierwszy dzień 
Dni Ket 2022 r., można było obej-
rzeć wspaniałą bajkę i fascynują-
cy film w kinie plenerowym pod 
Domem Kultury. Kolejnego dnia 
impreza przeniosła się nad Sołę, 
gdzie oprócz animacji i stoisk ga-
stronomicznych rozegrał się Festi-
wal kolorów z DJ Sajmon’em, po 
którym o dobrą zabawę zadbał DJ 
Bartus. W niedzielę, 19.06 wspól-
ne świętowanie przeniosło się na 
plac DK. Już od południa na każ-
dego czekały animatorki Domu 
Kultury. Można było przemienić 
się w groźnego tygrysa lub pięk-
nego motylka, zrobić sobie praw-
dziwy, brokatowy tatuaż, a także 
stworzyć wiatraczek - symbol 
tegorocznych Dni Kęt, umilający 
ciepłe, czerwcowe dni. Na scenie 
plenerowej zaprezentowały się 
dzieci i młodzież uczęszczająca na 
zajęcia artystyczne do DK. Następ-
nie dzieci i dorosłych do tańca po-
rwała niezastąpiona Ciocia Tunia. 
Kolejnymi artystami byli muzycy 
z zespołu WHY NOT?, którzy 
zachwycili wszystkich swoimi 
rockowymi brzmieniami. Grupa 
Teatralna Antrakt umiliła również 
świętowanie Dni Kęt wystawiając 
swoją premierową sztukę „To tyl-
ko kawalerka”. Na zwieńczenie 
dnia odbył się koncert muzyki roz-
rywkowej i filmowej w wykonaniu 
Orkiestry Roczyny. 
Kolejne dni, prócz atrakcji w so-
łectwach, obfitowały w warsztaty 
zaproponowane przez Gminną Bi-
bliotekę Publiczną, M.A.M. Rynek 
13 i Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego w Kętach. Można było 
wziąć udział w zajęciach: „Zrobić 
z nami coś pięknego. Kęckie pej-

Dni Kęt 2022
Tegoroczne święto miasta – Dni Kęt 2022 - to wzorem ubiegłego 
roku aż 10-dniowa impreza, trwająca od 17 do 26 czerwca. 
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zaże. Wiklina papierowa. Zajęcia 
artystyczne GBP”, „Zakoduj się 
z robotami Phyton” oraz „Nasza 
genealogia w internecie”. Oprócz 
tych atrakcji lokalne instytucje za-
proponowały również: „Spotkanie 
przy armacie. Snycerstwo: Między 
sztuką a rzemiosłem. Przypadek 
Stanisława Jarząbka”, „Odkrywa-
my tajemnice Bulowickich kościo-
łów i nekropolii”, a także spotkanie 
autorskie z Lucyną Olejniczak. 
W przeddzień ostatniego week-
endu Dni Kęt 2022 rozpoczął się 
Zlot Food Trucków na placu DK. 
Oprócz animacji i kina plenerowe-
go w Bulowicach, ekipa DK dotar-
ła również do Kęt Podlesia, gdzie 
można było posłuchać koncertu 
zespołu Blush!, który wprowadził 
uczestników w wyborny nastrój 
przed biesiadą z zespołem Beskid. 
Sobota 25 czerwca wystartowała 
koncertem Kapel Góralskich oraz 
występów Zespołów Pieśni i Tań-
ca „Małe Kęty” i „Kęty”. Następnie 
do wspólnej zabawy zaprosiła Ka-
pela Bacówka, by samym wieczo-
rem Góralską Biesiadę i wspólne 
tańce rozpocząć z zespołem Dukat. 
Zwieńczeniem 10 dniowej impre-
zy był ostatni dzień Dni Kęt 2022. 
Koncertowo brzmienie serwowali 
zespół Tamtej Nocy oraz zespół 
Egzotyczny Dandys Paryskich 
Bulwarów. Zaraz po nich na sce-
nę wkroczył nie kto inny, jak Ire-
neusz Krosny – jedyny w swoim 
rodzaju komiczny pantomim. Na 
zakończenie, specjalnie dla kęckiej 
publiczności wystąpił Bednarek 
w jednym z koncertów z cyklu 
Bednarek-Inaczej, po którym na 
niebie rozbłysnęło wspaniałe wi-
dowisko pirotechniczno-laserowe. 
W święto dla mieszkańców włą-
czyły się instytucje i organizacje 
z terenu całej gminy. Dziękujemy 
Sponsorom wydarzenia – Grupie 
Kęty, Alumetal, Korsarz, Beskid 
Media, Gabryś-Sikora, PSB, Jan 
oraz Bankowi Pekao. Ogromne po-
dziękowania należą się także part-
nerom: M.A.M. Rynek 13, Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Kętach, 
Muzeum im. A. Kłosińskiego 
w Kętach, Hotelowi i Restauracji 
Przystań Nad Sołą, LKS Zgoda 
Malec, LKS Bulowice, OSP Witko-
wice, OSP Kęty Podlesie, OSP Łęki, 
OSP Kęty oraz OSP Nowa Wieś. 
Patronat medialny nad imprezą 
objęły Info Kęty, Witkowice.com, 
Fakty Oświęcim, mamNewsa.pl, 
Radio Andrychów oraz Nowiny 
Andrychowskie. 

DK
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Inicjatorem uroczystości była Rada Rodziców, a udział w niej wzięli:
Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty
Rafał Ficoń – zastępca Burmistrza
Nauczyciele nauczania przedszkolnego, pracownicy przedszkola, rodzi-
ce i dziadkowie przedszkolaków oraz sześciolatki, które opuszczają wła-
śnie przedszkolne mury i już we wrześniu rozpoczną naukę w szkole. 
Ewa Płonka pełniła funkcję dyrektora przedszkola nr 8 nieprzerwanie od 
41 lat. Jednocześnie znana jest w środowisku z zaangażowania w akcje 
społeczne i pomocowe. Jest także radną Powiatu Oświęcimskiego i jak 
zdradza – nie zamierza „zniknąć” z przestrzeni publicznej.
- Na początek odpocznę, dam sobie trochę czasu na zebranie nowej ener-
gii, spełnię kilka małych marzeń i skreślę wreszcie z listy „rzeczy do zro-
bienia na już” – wyjaśnia Ewa Płonka. – Mój temperament nie pozwoli mi 
jednak na to, by nie działać, wycofać się i zaszyć gdzieś z dala od ludzi. 
Mam pewne plany, o których za wcześnie mówić, ale na pewno chciała-
bym angażować się w projekty związane z rozwojem dzieci i młodzieży. 
Czy mi się uda, pokaże czas – dodaje z uśmiechem. 

Uroczyste pożegnanie dyrektor 
Ewy Płonki i podziękowanie 
za 41 lat pracy

28 czerwca 2022 r. w sali szkoły podstawowej nr 2 w Kętach 
odbyło się uroczyste pożegnanie odchodzącej na emerytu-
rę Ewy Płonki - dyrektor Samorządowej Placówki Wycho-
wania Przedszkolnego nr 8 w Kętach.

- Trzeba to otwarcie przyznać, że bez pomocy Gminy nie bylibyśmy w sta-
nie awansować. To są pokaźne środki, które spływają i nie ukrywajmy, że 
dają nam stabilizację finansową. Dzięki dobrej współpracy mamy dwie 
drużyny drugoligowe w klubie co jest powodem do dumy, ale zarazem 
to niezwykle trudne wyzwanie, któremu możemy sprostać jedynie dzięki 
współpracy. Współpracy takiej jaka jest dotychczas – podkreślił Marek 
Błasiak, trener UMKS Kęczanin. 
Krzysztof Jan Klęczar zapewnił sportowców, że Gmina będzie wspierać 
ich w dalszej karierze i wraz z listami gratulacyjnymi „wręczył” obietnicę 
dalszego finansowania klubu. 
- Jestem z Was dumny i patrząc na to jak osiągacie kolejne etapy karie-
ry, jak sięgacie po kolejne puchary wiem, że każda wydana złotówka na 
działanie klubu jest słuszną inwestycją – podkreślił Krzysztof Jan Klęczar.

Burmistrz dał słowo – będzie 
wspierał kęckie siatkarki!

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar zorganizował 
spotkanie z zawodniczkami UMKS Kęczanin, które niedaw-
no awansowały do II Ligii. Ten właśnie awans był powodem 
do gratulacji oraz złożonej deklaracji o dalszym wsparciu 
finansowym drużyny. Siatkarki nie kryły radości i z ulgą 
przyznały, że dofinansowanie z Gminy Kęty jest dla nich 
kluczowe w dalszym rozwoju. 

W ramach inwestycji planowane są:
1. Przebudowa i  modernizacja istniejącego budynku Szkoły Podstawowej, 
zakładająca powstanie nowego węzła sanitarnego dla uczniów i  nauczycieli 
oraz zaplecza kuchennego ze stołówką;
2. Dobudowa nowej części budynku, w której znajdą się nowe sale lekcyjne, 
pomieszczenia administracyjne, szatnie oraz biblioteka;
3. Urządzenie terenu wokół szkoły – budowa nowych dojazdów i dojść, podjaz-
du dla osób niepełnosprawnych, terenów utwardzonych łącznie z parkingiem 
dla samochodów osobowych jak również instalacja elementów malej architek-
tury oraz nowej infrastruktury towarzyszącej.
Zgodnie z zawartą umową termin realizacji prac to 31 sierpnia 2023 r.

Ruszyła rozbudowa szkoły w Malcu
Rozpoczęły się prace budowlane na terenie Szkoły Podstawowej w Malcu. Koszt inwestycji wynosi 6.924.620,67 zł brutto, 
z czego aż 61,31% wartości zadania – tj. 4.245.750,00 zł – stanowić będzie dofinansowanie z programu Polski Ład. 
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Nie prowadziliśmy klasyfikacji końcowej 4-12, brawa dla reszty zespo-
łów za super mecze, walkę i zaangażowanie:
UKS 4 Andrychów, Podlesianka Katowice, Hejnał Kęty, Szkółka Piłkar-
ska Brzeszcze, Jałowiec Stryszawa, Football Project Nowa Wieś, Fablok 
Chrzanów, LKS Czaniec oraz gospodarz turnieju LKS Zgoda Malec 
Brawa dla chłopaków, którzy zdobyli statuetki indywidualne zasponso-
rowane przez firmę Magic Sport
Najlepszy strzelec: Filip Ślęzak (AP Progress Andrychów) - 12 bramek 
Król żonglerki: Jan Palka (Szkółka Piłkarska Brzeszcze) - 175 podbić 
Brawa także dla trójki sędziowskiej, którzy do nas przyjechali prosto 
z Ciechocinka 
Brawa dla wszystkich zawodników oraz zawodniczek wszystkich drużyn 
Dziękujemy sponsorom za pomoc w organizacji turnieju:
Grupa Kęty, Magic Sport, Czarny Groń.
Poniżej przedstawiamy Państwu relację zdjęciowa z wczorajszego even-
tu w Malcu. Młodzi Piłkarze pięknie zaprezentowali się na murawie 
w Malcu. 

LKS Zgoda Malec

Malec Challenge Cup 2022 już za nami
12 drużyn, 3 boiska 60m x 30m, 6 bramek 5x2. Ponad 100 
bramek, mnóstwo atrakcji, konkurencje piłkarskie, ponad 
150 statuetek dla każdego. Brawa dla 3 najmocniejszych 
drużyn: 1. Progress Andrychów, 2. Football Academy Be-
skid Andrychów, 3. Górnik Libiąż.
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W ramach poprzednich edycji konkursu „Kapliczki 
Małopolski” kompleksowej konserwacji doczekała się 
kapliczka św. Floriana w Łękach. W roku 2020 remont 
przeszedł pomnik Świętego Jana Kantego na Rynku 
w Kętach, a w roku 2019 – kapliczka słupowa „Ecce 
Homo”. Dzięki skutecznemu wnioskowaniu, w tym 
roku również kolejna kapliczka odzyska swój blask 
i stanie się kolejnym odnowionym obiektem kultu re-
ligijnego w Kętach. Prace konserwatorskie ruszą nie-
zwłocznie, zaraz po wyłonieniu ich wykonawcy.
Kompleksowe prace konserwatorskie pozwolą na 
zachowanie i ochronę dziedzictwa gminy Kęty. Naj-
ważniejszym jest skuteczne zabezpieczenie kapliczki. 
Założeniem planowanych prac jest przywrócenie walorów estetycznych, 
technicznych, odpowiednie zabezpieczenie, zachowanie w jak największej 
części substancji oryginalnej obiektu. Podjęte działania - relokacja obiektu na 
al. Cmentarną w Kętach oraz inne zabiegi powinny spowolnić procesy natu-
ralnego starzenia się kamienia oraz złagodzić niszczący wpływ czynników 
zewnętrznych.Kapliczka słupowa z Figurą Madonny zlokalizowana jest 
obecnie w Kętach przy ulicy Mickiewicza.  Jest prawdopodobnie obiektem 
z początku XX w. Składa się z trzech głównych elementów: podstawy, słupa 
z cokołem i wieńczącej całość figury. Kapliczka jest wolnostojąca wykonana 
z piaskowca, składająca się z podstawy, słupa z cokołem i wieńczącej całość 
figury. Rzeźba przedstawia wizerunek Marii Niepokalanie Poczętej – Imma-
culata. Figurę Madonny komponowano w statycznej pozie, postaci stojącej 
swobodnie na kuli, depczącej węża, z księżycem u stóp. Wokół głowy Ma-
donny znajduje się wieniec z gwiazd. Konserwacja z translokacją obiektu 

- Kapliczka słupowa 
z figurą Madonny zlo-
kalizowana w Kętach 
przy ulicy Mickiewi-
cza” współfinansowana 
z konkursu „Kapliczki 
Małopolski 2022”

Kapliczka będzie jak nowa! 
Sejmik Województwa Małopolskiego rozstrzygnął konkurs 
na zadanie pn. „Kapliczki Małopolski_2022”. Dzięki dota-
cji Gmina Kęty już niebawem odnowi kolejną kapliczkę. 
Warto dodać, że udało nam się „zgarnąć” jedną z najwyż-
szych kwot dofinansowania w całej Małopolsce! Na remont 
kapliczki, która obecnie znajduje się przy ul. Mickiewicza, 
gmina otrzymała 16 tys. zł.

W ramach prac wykonana została rozbiórka istniejącego ogrodzenia 
i montaż kompletnego ogrodzenia panelowego.
Koszt inwestycji to 38 376,00 zł brutto. 

Kolejna inwestycja na Hejnale
1 czerwca 2022 r. odbył się odbiór inwestycji pn. „Przebu-
dowa ogrodzenia stadionu Hejnał w Kętach od strony ul. 
Sobieskiego”.

W środę 15 czerwca w Nadwiślańskim Parku Etnograficznym w Wy-
giełzowie uroczyście wręczono symboliczne czeki dla beneficjentów 
konkursów z dziedziny kultury i dziedzictwa narodowego z powiatów 
chrzanowskiego, myślenickiego, oświęcimskiego i suskiego. 

Symboliczny czek na remont

Gwarancje przyznania dotacji przekazali Iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa małopolskiego i radny województwa Rafał Kosowski. Podczas 
wydarzenia nie mogło zabraknąć naszej delegacji – w ramach zadania 
„Kapliczki Małopolski 2022” Gmina Kęty otrzymała bowiem jedną z naj-
wyższych kwot dofinansowania w całej Małopolsce!
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Podczas liturgii proboszcz ks. Jerzy Musiałek 
dziękował Bogu za wszystkich krwiodawców 
– z  lat minionych i  obecnych na  modlitwie. 
Wspomniał, że  inicjatorem i założycielem klu-
bu był zmarły przed niespełna dwoma laty ks. 
Jerzy Leśko.
- W ciągu tych 25 lat oddano we wszystkich akcjach 
6652,52 litrów krwi, a najsłynniejszą akcją była akcja 
w roku 2000, jubileuszowym, podczas której 518 osób 
oddało 233 litry drogocennego daru. Mówi się, że jest 
to nieoficjalny rekord Europy – podkreślił opiekun 
kęckich krwiodawców.
Duchowny poświęcił sztandar uszyty przez kla-
ryski z Pniew. Widnieje na nim patron krwio-
dawców św. Maksymilian Kolbe, a na rewersie 
– zarys kęckiej świątyni sąsiadującej z „kroplą 
krwi”, będącą częścią większego „serca”.
Prezes kęckiego klubu HDK Adam Kojder 
przyznał, że  ich dorobek, czyli litry drogocen-
nego daru, jest duży. Jak zauważył, siła klubu 
polega na łączeniu pokoleń. 
- Jesteśmy rodziną. Staramy się mobilizować środo-
wisko. Wszytko robimy z serca. Najważniejsze, że lu-
dzie chcą tę krew oddawać. Dopóki tak jest, będziemy 
potrzebni – zgodnie dodają wiceprezes klubu 
Mirosław Gawroński i członek zarządu Klubu 
Jan Ogiegło.

Wśród przedstawicieli honorowych dawców 
był pierwszy prezes klubu Jan Pilarski. - Od po-
czątku mieliśmy na względzie tylko dobro człowieka. 
Chcieliśmy pomóc. Motywował nas ks. Jerzy Leśko 
– wspominał.
Parafialny klub honorowego krwiodawstwa 
w Kętach obecnie liczy około 50 stałych człon-
ków. Co roku organizuje 5-6 akcji zbiórki krwi, 
pielgrzymki oraz rodzinne rajdy rowerowe.

Inicjatorem powstania klubu był ówczesny pro-
boszcz parafii, zmarły już ks. Jerzy Leśko.
Klinikom i szpitalom polskim potrzeba dzien-
nie blisko 1,5 tys. litrów krwi. Rocznie zbiera się 
jej ok. 600 tys. litrów. Dawcą krwi może zostać 
każda zdrowa osoba w wieku od 18 do 65 lat. 
W Polsce jest ponad 400 tys. honorowych daw-
ców.

Źródło: Diecezja Bielsko-Żywiecka

Sztandar parafialnych krwiodawców na 25-lecie istnienia klubu

Prawie 6653 litrów krwi oddano w ciągu 25 lat istnienia Klubu HDK przy parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kę-
tach. 12 czerwca 2022 r. w kęckiej świątyni na osiedlu odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru tego jednego z najpręż-
niej działających w Polsce parafialnych klubów honorowego krwiodawstwa. Na uroczystości kęcki samorząd reprezentowali 
Marek Nycz – przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach i Łukasz Plewniak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kętach.

Turniej otworzyła pani prezes Ani-
ta Kubica–Bąk, witając zaproszo-
nych gości: pana Ryszarda Mencla 
oraz pana Edwarda Adamusa - dłu-
goletnich trenerów naszego klubu, 
panią Martę Orawczak – v-ce prezes 
do spraw finansowych oraz  pana 
Tomasza Drabka.
Przed rozpoczęciem turnieju odbył 
się pokaz judo w  wykonaniu na-
szych najstarszych zawodników. 
Natomiast w samym turnieju udział 
wzięło 18 naszych zawodników.
Po ogłoszeniu wyników, przy gło-
śnym dopingu zawodników KS 
Judo „Hejnał” Kęty, przyszedł czas 
na rozdanie medali, dyplomów oraz paczek dla zawodników biorących udział w turnieju.
Dzięki współpracy z Grupą Kęty w ramach programu „Razem z Grupą” każdy z zawodników otrzymał klubową koszulkę. Natomiast starsi zawod-
nicy otrzymali nowe Judogi.
Dziękujemy także panu Tomaszowi Drabkowi za ufundowanie dodatkowych słodkich niespodzianek dla naszych zawodników.
Jeszcze raz gratulujemy osiągniętych wyników.

KS Judo „Hejnał” Kęty

Turniej Judo z okazji Dnia Dziecka
14 czerwca 2022 r. odbył się coroczny Turniej Judo Dzieci, zorganizowany przez KS Judo „Hejnał” Kęty w ramach projektu 
upowszechniania kultury fizycznej realizowanego z Urzędem Gminy Kęty.
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Rywalizacji przyglądali się przedstawiciele 
władz samorządowych - Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, zastępca Burmi-
strza Gminy Kęty Rafał Ficoń, radna Rady Po-
wiatu Oświęcimskiego i sołtys sołectwa Łęki 
Aneta Tlałka, radny Rady Miejskiej w Kętach 
i sołtys sołectwa Bielany Janusz Raj, radny Rady 
Miejskiej w Kętach Jakub Goc, a także licznie 
zgromadzeni kibice - sympatycy pożarnictwa. 
Obecny był również Zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu bryg. Ryszard Dudek. 
Nad prawidłowym przebiegiem zawodów 
czuwała komisja sędziowska powołana przez 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Oświęcimiu pod przewodnictwem 
mł. kpt. Michała Senkowskiego.
W wyniku rywalizacji klasyfikacja końcowa 
wyglądała następująco:
Dziewczęta
1 miejsce - OSP Łęki;
2 miejsce - OSP Kęty.
Chłopcy
1 miejsce - OSP Malec;
2 miejce - OSP Bielany;
3 miejsce - OSP Kęty Podlesie.
Kobiety
1 miejsce - OSP Bielany.

Mężczyźni
1 miejsce - OSP Malec;
2 miejsce - OSP Nowa Wieś;
3 miejsce - OSP Bielany.
Przeprowadzono również ćwiczenie musztry, 
które oceniał st. sierż. rez. Zbigniew Kurnik, 
prezes Związku Kombatantów RP i byłych 
Więźniów Politycznych - koło w Kętach.
Najlepszymi w swoich kategoriach wiekowych 
okazały się drużyny:
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze - OSP Kęty 
Podlesie;
Seniorzy - OSP Bulowice.
Wyłoniono także najmłodszego i najstarszego 
uczestnika zawodów. Najmłodszym okazał się 
dh Alan Michalak z OSP Łęki, najstarszym - dh 
Stanisław Ortman z OSP Malec.
Po oficjalnym ogłoszeniu wyników zawodów 
przez sędziego głównego, odbyła się uroczy-
stość wręczenia nagród zwycięzcom tegorocz-
nych Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych. 
Zarząd Oddziału Gminnego składa gorące po-
dziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili 
się do organizacji zawodów, szczególnie: 
Burmistrzowi Gminy Kęty za wsparcie finanso-
we i organizacyjne zawodów,
OSP Łęki - za przygotowanie obiektu do za-

wodów oraz przygotowanie poczęstunku dla 
uczestników,
ŁKS „Soła” Łęki - za udostępnienie obiektu,
Zarządowi Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Oświęcimiu - za udostępnienie toru do 
zawodów,
Komendantowi Powiatowemu i funkcjonariu-
szom Państwowej Straży Pożarnej w Oświęci-
miu - za czuwanie nad prawidłowym przebie-
giem zawodów oraz za pomoc w organizacji 
zawodów,
Zbigniewowi Kurnikowi - za organizację ćwi-
czenia musztry,
OSP Kęty Podlesie - za zabezpieczenie medycz-
ne zawodów.
Firmom:
GBX Elektronik Tomasz Jaworski,
Górecki sp. j.,
Alumetal S.A.,
Arpapol 8 sp. z o.o.,
PPHU Parmet - Bis sp. j.,
PSB Profi Gabryś - Sikora,
Agrokent Jerzy Juraszek,
Plast MM Maciej Pękala
oraz druhom: Józefowi Szafranowi i Arturowi 
Suskiemu za sfinansowanie nagród dla uczest-
ników.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 2022 - wyniki

W sobotę 18 czerwca 2022 r., na obiekcie ŁKS „Soła” Łęki po przerwie spowodowanej pandemią odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu Gminy Kęty. 

W zawodach wystartowało 30 zawodników, którzy walczyli o miano 
najlepszego w trzech kategoriach: drużynowej, na najlepszego strzelca 
młodzieżowego oraz rozkładania i składania broni. Patronat nad impre-
zą objął burmistrz Gminy Kęty, a puchary wręczał zastępca burmistrza 
Marcin Śliwa. 
Zwycięzcom gratulujemy, wyniki zawodów są dostępne na kęty.pl

Rodzinne Zawody Strzeleckie o Puchar 
Prezesa Związku Kombatantów RP i BWP w Kętach

W niedzielę 12 czerwca 2022 na strzelnicy odbyły się 
pierwsze Rodzinne Zawody Strzeleckie o Puchar Prezesa 
Związku Kombatantów RP i BWP w Kętach.
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Podczas zajęć w centrum zainteresowania znalazły się butelki, a dokład-
nie – najróżniejsze metody ich zdobienia. Tą drogą powstały butelkowe 
lampiony, świeczniki i wazony – prawdziwe cudeńka!
Warto przypomnieć, że w ramach wszystkich zorganizowanych do tej 
pory pod szyldem IKRY zajęć każdorazowo odbywały się otwarte warsz-
taty integracyjne dla mieszkańców gminy Kęty zainteresowanych ręko-
dziełem. Uczestniczyli�������������������������������������������������� w nich zarówno seniorzy, jak i ������������������młodzież oraz oso-
by niepełnosprawne. Zajęcia organizowane były w gościnnych progach 
„Trzynastki”, czyli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kę-
tach, a prowadziła je wolontariuszka, Pani Małgorzata Dudek, która od 
wielu lat zajmuje się rękodziełem i zdecydowała, by podzielić się swoją 
wiedzą i umiejętnościami.
Celem przedsięwzięcia była zatem  wielopokoleniowa integracja bez 
barier, skierowana do osób starszych i młodszych oraz osób z niepełno-
sprawnościami, a przy tym rozwój zainteresowań i umiejętności związa-
nych z rękodziełem.  
Na zakończenie spotkania wszyscy uczestnicy podziękowali Pani Mał-
gosi za jej charyzmę i niepowtarzalną atmosferę podczas zajęć. Wielkie 
zaangażowanie prowadzącej przyciągało na warsztaty sporą grupę osób, 
które nie tylko wspólnie pracowały, rozpoczynając swoją przygodę z rę-
kodziełem, ale przede wszystkim nawiązały nowe znajomości, a nawet 
przyjaźnie.
Podsumowanie naszych rękodzielniczych zajęć nie stanowi jednak poże-
gnania. Choć działalność klubu zostaje zawieszona na czas wakacji, IKRA 
powróci już od września z nowymi pomysłami, rozpoczynając kolejny 
sezon swej działalności. Do zobaczenia!

B.K.S.  / fot. Mirek

Butelkomania, czyli IKRA po raz ostatni przed wakacjami

8 czerwca odbyło się ostanie spotkanie rękodzielników, zrealizowane w ramach projektu IKRA – Integracyjny Klub Rękodzieła 
Artystycznego. Twórcze warsztaty przeprowadzono w ramach „MOWES 2 - Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 
– Małopolska Zachodnia”, którego realizatorem jest Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych.

Dzięki dociekliwości dzieci wiemy już, że ulubioną 
zupą Pani Skarbnik jest rosół z makaronem, Bur-
mistrz Marcin Śliwa preferuje barszcz z uszkami, 
a Burmistrz Rafał Ficoń jest zwolennikiem tradycyj-
nego kotleta schabowego z ziemniakami. Uczniowie 
pytali swoich rozmówców o ulubione zespoły, wo-
kalistów, zarobki, wiek i o to, czy wygodne są fotele 
przy ich biurkach. 
- Czy wygodne to musicie ocenić sami – powiedział 
Rafał Ficoń zachęcając swoich gości, by po kolei  za-
siedli przy biurku Burmistrza Krzysztofa Jana Klęcza-
ra. 
Na zakończenie spotkania dzieci wyrecytowały całą 
listę życzeń zdradzając co chciałyby zmienić zaczy-
nając od skrócenia czasu lekcyjnego, wydłużenia 
przerw między zajęciami w szkole, a kończąc na tym, 
by kęcki Rynek zyskał więcej zieleni. 
- Systematycznie sadzimy kwiaty na Rynku, dosa-
dzamy krzewy, a niedawno posadziliśmy trzy nowe 
drzewa, które za kilka lat będą dawały schronienie 
przed lejącym się z nieba żarem – wyjaśnił Marcin 
Śliwa. 

Burmistrzowie zaatakowani pytaniami! Dzieci były bardzo dociekliwe
W Urzędzie Gminy Kęty odbyło się wyjątkowe spotkanie. Uczniowie trzeciej klasy ze szkoły podstawowej nr 2 w Kętach mieli 
okazję przyjrzeć się pracy kęckich urzędników, poznać specyfikę funkcjonowania magistratu, a nawet osobiście zasiąść w fo-
telu burmistrza. Maluchy bez skrępowania zadawały pytania, kierując je do zastępców burmistrza – Rafała Ficonia i Marcina 
Śliwy oraz skarbnik Gminy Kęty – Grażyny Zątek. 



11

KĘCZANIN
Czerwiec 2022

Wydział Rozwoju UG Kęty – realizator zadania – kieru-
je specjalne podziękowania do partnerów projektu: Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego w  Kętach oraz  To-
warzystwa Miłośników Kęty. Dziękujemy także st. sierż. 
rezerwy a  zarazem Prezesowi Związku Kombatantów 
RP i BWP Koła Miejsko-Gminnego w Kętach Panu Zbi-
gniewowi Kurnikowi, który podczas konferencji podsu-
mowującej projekt zaprezentował postać podpułkownika 
Jacka Jury, żołnierza obu wojen światowych i  Bohatera 
wojny polsko-bolszewickiej.
Podczas konferencji, która odbyła się 21 czerwca w auli 
Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13,  zaprezen-
towano pełny przebieg realizacji projektu. Spotkanie było 
bezpłatnym wydarzeniem promocyjnym, zrealizowa-
nym w ramach projektu „Dawniej. Teraz. W przyszłości 
- Odkrywamy dziedzictwo na nowo”, którego celem była 
promocja dziedzictwa lokalnego obszaru LGD „Dolina 
Soły” poprzez ochronę, promocję i rozwój produktów lo-
kalnych oraz  lokalnego dziedzictwa Kęt.
Całkowita wartość projektu wyniosła 52 065,00 zł. Kwota 
dofinansowania to 33 128,00 zł.

Wydział Rozwoju - B.K.S.

Konferencja na zakończenie projektu 
„Dawniej. Teraz. W przyszłości” - 

Swojego szczęśliwego finału doczekał się końcem czerwca kolejny projekt, dofinansowany ze środków europejskich i zrealizo-
wany przez Gminę Kęty. W ramach inicjatywy „Dawniej. Teraz. W przyszłości - Odkrywamy dziedzictwo na nowo” zakupiono 
nowoczesny sprzęt audiowizualny, dzięki któremu przeprowadzone zostały warsztaty dyskusyjne związane z dziedzictwem hi-
storycznym naszej gminy, spacery „Śladami przeszłości - spotkania na Rynku” oraz specjalna konferencja, podsumowująca pro-
jekt, połączona z wykładem historycznym. Dziękujemy za Państwa udział we wszystkich naszych aktywnościach projektowych!
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Celem święta jest zachęcenie do wzmacniania więzi z ludźmi w pode-
szłym wieku, zwrócenie uwagi na ich codzienne problemy oraz propa-
gowanie wiedzy na temat dostępnych dla nich form pomocy.  Seniorzy 
naprawdę potrafią nas zaskoczyć – swoją wiedzą, doświadczeniem, a tak-
że pokorą. 
W tym wyjątkowym dniu zorganizowaliśmy Dzień Grecki w Wigorze, 
podczas którego  gościliśmy Seniorów wraz z kadrą z Dziennego Domu 
„Senior +” z Libiąża oraz z Dziennego Domu „Senor +” ze Świnnej Porę-

by.  Podczas integracji Seniorzy zaprezentowali taniec Zorba, wspólnie  
odśpiewali  wiele piosenek naszej polsko-greckiej piosenkarki Elenii przy 
akompaniamencie zespołu Ola Band Zespół z Kęt. Nie zabrakło quizu 
ze znajomości Grecji oraz wielu greckich smakołyków  przygotowanych 
przez wolontariuszy  z Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno- 
Elektrycznych im. M. Kopernika w Kętach.

Światowy Dzień Praw Osób Starszych
15 czerwca w Dziennym Domu Senior–Wigor w Kętach obchodziliśmy Światowy Dzień Praw Osób Starszych. Święto zostało 
ustanowione z inicjatywy Międzynarodowej Organizacji Zapobiegania Przemocy wobec Osób Starszych i Światowej Organiza-
cji Zdrowia.

Święto Kwitnących Azalii to wspaniała atrakcja, która nas zachwyciła. 
Pośród kwiatów, drzew i krzewów mogliśmy zwiedzać bajeczne miejsca 
zamieszkiwane przez niezwykłe koguciki. Każda droga była sensorycz-
nym polem doświadczeń, stymulującym  rozwój i wyobraźnię seniorów 
oraz budującym w nich pewność siebie i poczucie własnej wartości.W cza-
sie przerwy mogliśmy skorzystać z zacisznych miejsc odpoczynku, a tak-
że posilić się w kawiarni  dobrą kawą i ciastem. Na koniec, by zatrzymać 
na dłużej magię pobytu udaliśmy się do jednego z sklepików, by zakupić 
sadzonki roślin.Wrażenia i miłe wspomnienia z wycieczki pobytu na dłu-
go zostaną w naszej pamięci. To był naprawdę wspaniały i udany wyjazd.

Święto kwitnących azalii 
w Pisarzowicach

26 maja 2022 Seniorzy z Dziennego Domu „Senior – Wigor” 
w Kętach wybrali się na wycieczkę do Szkółki Krzewów 
Ozdobnych Eugeniusza Pudełek w Pisarzowicach na Święto 
Kwitnących Azalii, by świętować Dzień Mamy.

Seniorzy mieli okazję po raz pierwszy zwiedzać Zagrodę  Zielonego Dok-
tora i podziwiać jego gospodarstwo oraz  zwierzęta domowe, m.in. kury, 
króliki, kozy, konie itd. Zwierzęta okazały się niezwykle łagodne, pozwa-
lały się naszym Seniorom dotykać i głaskać. Można było obejrzeć maszy-
ny rolnicze jak również spróbować specjałów przygotowanych na tę oko-
liczność przez mamę Pana Burmistrza. Pobyt przeplatany był ciekawymi 
opowiastkami na świeżym powietrzu, którym towarzyszyło mnóstwo 
radości. Ten wyjątkowy dzień na długi czas pozostanie w naszej pamięci.  
Dziękujemy za  tak miłe przyjęcie.

 Seniorzy z Wigora w Zagrodzie

7 czerwca 2022 r. Seniorzy z Dziennego Domu Senior–Wigor  
w Kętach wyruszyli na wycieczkę do Zagrody Zielonego 
Doktora, podczas której zostali ugoszczeni w rodzinnym 
domu Burmistrza Gminy Kęty - Pana Krzysztofa  Jana Klę-
czara.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Tomasz Olejarz, 82 lata, Witkowice
Włodzimierz Handzlik, 65 lat, Kęty
Stanisława Domasik, 91 lat, Witkowice
Czesław Raj, 84 lata, Bielany
Krystyna Janosz, 86 lat, Kęty
Maria Ćwiertka, 83 lat, Kęty
Dominik Sadlik, 80 lat, Kęty
Janina Szombara, 79 lat, Kęty
Marian Bolek, 75 lat, Bulowice

Zofia Pałamarczuk, 99 lat, Kęty
Maria Weźranowska, 89 lat, Bulowice
Leokadia Pietrasiewicz, 87 lat, Kęty
Alfreda Wrona, 93 lata, Nowa Wieś
Otylia Gibas, 91 lat, Kęty
Anna Wielgos, 79 lat, Kęty
Stefan Januszyk, 82 lata, Łęki
Mariusz Człowiek, 37 lat, Bielany
Kazimierz Jura, 59 lat, Malec

Maria Pękala, 70 lat, Kęty
Maria Faron, 86 lat, Kęty
Wanda Kierpiec, 72 lata, Kęty
Józefa Krzepina, 82 lata, Kęty
Robert Zwierzchowski, 56 lat, Kęty
Janina Ochmanek, 72 lata, Bulowice
Tadeusz Ogórek, 61 lat, Kęty

W ciągu ostatniego miesiąca (dane z okresu od 15 maja do 15 czerwca 2022 r.) nasza gmina powiększyła się o 26 nowych 
mieszkańców (13 dziewczynek i 13 chłopców). W Bulowicach zamieszkało 3 chłopców i 4 dziewczynki, w Kętach 7 chłopców 
i 6 dziewczynek, w Łękach 2 chłopców, w Nowej Wsi 2 dziewczynki, a w Witkowicach 1 chłopiec i 1 dziewczynka. Niestety, 
w tym samym czasie pożegnaliśmy 25 mieszkańców gminy Kęty: 

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom, Sąsiadom oraz wszystkim tym,  
którzy łącząc się z nami w bólu, uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej naszej ukochanej Żony, Mamy, Babci 

śp. Wandy Śliwy

składają pogrążeni w bezgranicznym smutku Mąż oraz Syn i Córka z rodzinami

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, bo zostawili ślady w naszych sercach”
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Wydarzenie odbyło się w dniach 4-5 czerwca, a partnerem działań było właśnie kęckie Muzeum. Za-
interesowaniem cieszyły się oprowadzania po kościele z historykiem sztuki Barbarą Łepkowską oraz 
po klasztorze z Łukaszem Gieruszczakiem, ojcem gwardianem Rajmundem Wilkiem, historykami: 
Paulą Wojewodzic i Januszem Kudłacikiem. Dodatkowo, chłód klasztornych podziemi i bogactwo 
zbiorów sztuki sakralnej przyciągnęły tłumy na zwiedzanie Klasztornego Muzeum Rafała Piskorka, 
gdzie można było skosztować przepysznej chrzanicy. Specjalnymi względami cieszył się również 

przyklasztorny ogród, w którym można było posłuchać prelekcji Bo-
żeny Szewczyk-Taranek – hortiroterapeutki, a także spróbować swoich 
sił w samodzielnym projektowaniu ogrodów w warsztatach z archi-
tektką Anną Gieracką.
Na wszystkich chętnych czekała również strefa relaksu wśród klasz-
tornych murów, sklepik zielarski, stoiska promujące Kęty – Urzędu 
Gminy, Towarzystwa Miłośników Kęt, Grupa K.M.B.A. oraz kącik ku-
linarny a także bezpłatne zwiedzanie Muzeum w Kętach, gdzie poza ekspozycją stałą, czekała wystawa czasowa „Łęcka 
Wenecja” prof. Joanny Zemanek i prof. Grzegorza Sztwiertni.
Warto dodać, że imprezę poprzedziło 104. Spotkanie przy armacie, podczas którego Muzeum gościło organizatorów 
imprezy oraz Barbarę Sadurską, autorkę opowiadań, nawiązujących do miejsc, w których goszczą tegoroczne Dni Dzie-
dzictwa. Książkę można jeszcze pobrać w formie ebooka lub audiobooka (czyta Maria Peszek).

Muzeum

Niezapomniane Dni Dziedzictwa
Ponad 1000 (słownie: tysiąc) wzięło udział w dwudziestej czwartej edycji Małopolskich Dni Dziedzictwa, organizowanej przez 
Małopolski Instytut Kultury. To liczba, która odnosi się wyłącznie do Kęt, gdzie można było zwiedzać Klasztor OO. Franciszka-
nów Reformatów, a przy okazji Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego.

Co ciekawe, kęczanie: potomkowie Stanisława Jarząbka przynieśli swoje pamiątki związane 
z postacią znanego rzeźbiarza, wprawiając w zachwyt zarówno pracowników muzeum jak 
i prelegentkę – Paulinę Kluz, historyka sztuki i członkinię zespołu Pracowni Inwentaryzacji 
i Digitalizacji Zabytków Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Przedstawiła 
ona w bardzo interesujący sposób charakterystykę warsztatową Jarząbka a także znacznie 
poszerzyła regionalną twórczość Jarząbka. Po zakończonym spotkaniu długo jeszcze trwały 
rozmowy w kuluarach, w czasie których wymieniano spostrzeżenia oraz snuto dalsze przy-
puszczenia co do identyfikacji kolejnych prac kęckiego snycerza.
Spotkanie przy armacie towarzyszyło Dniom Kęt, podobnie jak spacer po Bulowicach or-
ganizowany dzień później, w którym wzięło udział około 60 osób! Dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas!

Muzeum

Spotkanie przy armacie 
o Jarząbku i nie tylko...

Prawie czterdzieści osób wzięło udział w spotkaniu poświęconym snycer-
stwu i postaci Stanisława Jarząbka, które odbyło się 21 czerwca w Mu-
zeum. Na uczestników czekała również niespodzianka – mini-wystawka 
dzieł Stanisława Jarząbka z prywatnej kolekcji Ewy Zielińskiej oraz zbio-
rów naszego muzeum. 

Zaprezentowane zostaną najciekawsze eksponaty ze 
zbiorów Muzeum związane z tą tematyką. W celu 
poszerzenia spektrum tak obszernego działu prosimy 
Państwa o pomoc w realizacji projektu. 
Pragniemy wzbogacić wystawę prywatnymi kolek-
cjami oraz pamiątkami rodzinnymi, które w znaczą-
cy sposób uatrakcyjnią planowane przedsięwzięcie. 
Zachęcamy mieszkańców miasta oraz gminy Kęty do 
wspólnej akcji, mającej na celu zaprezentowanie za-
pomnianych zasad, zwyczajów i tradycji z końca XIX 
i początku XX w., a także przywołanie wspomnień 
bardziej współczesnych ze ślubów naszych rodziców 
i dzieci. 

Alicja Skrudlik-Pilch, Paula Wojewodzic

Szukamy 
niezwykłych eksponatów!

W ramach realizacji zadań na rok 2022 
w drugiej jego połowie będzie przygotowy-
wana wystawa etnograficzno-historyczna 
pod tytułem: „Ach co to był za kęcki ślub!”.
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Spotkanie odbyło się w  sali audiowizualnej im. Jana Klęczara 
w internacie popularnego „Chemika”. 
W pierwszej części spotkania Barbara Bałajewicz ze związku spół-
ek wodnych w Oświęcimiu oraz doradca ds. klimatu i środowiska 
Edyta Burman przedstawiły prezentacje z  zakresu bezpieczeń-
stwa hydrologicznego w powiecie oświęcimskim, ochrony powie-
trza i wpływu azbestu na środowisko i życie człowieka.
W drugiej części nastąpiło uroczyste przekazanie potwierdzenia 
dotacji na  zadania z  zakresu ochrony środowiska i  gospodarki 
wodnej.
Środki w kwocie:
- 42 500,00 dla 9 gmin powiatu oświęcimskiego (w tym gmina Kęty) 
na zadanie dotyczące likwidacji odpadów zawierających azbest,
- 64 982,00 spółkom wodnym z terenu powiatu oświęcimskiego 
(Miejsko-Gminna Spółka Wodna w  Kętach, Miejska Spółka 
Wodna w Oświęcimiu) w ramach przeciwdziałania klęskom ży-
wiołowym i  ich skutkom, w  tym powodziom i podtopieniom - 
działania związane z utrzymaniem i konserwacją urządzeń me-
lioracji wodnych.
Pierwsza część spotkania – prezentacje dot. zagadnień związanych 
z ochroną środowiska i gospodarkąwodną została zorganizowana 
w ramach realizacji w ramach realizacji projektu zintegrowanego 

Powiatowe dotacje na realizację zadań 
z zakresu ochrony środowiska

9 czerwca włodarze i  przedstawiciele gmin oraz  reprezentanci spółek wodnych w powiecie oświęcimskim odebrali z  rąk 
starosty oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego i wicestarosty Pawła Kobielusza potwierdzenia dotacji na realizację zadań 
z zakresu ochrony środowiska.

Uroczystość wręczenia nagród Zarządu Powiatu w  Oświęcimiu 
w  dziedzinie twórczości artystycznej i  kulturalnej, w  działalności 
sportowej oraz  działalności organizacji pozarządowych rokrocznie 
ma podniosły charakter i  jest jednym najważniejszych wydarzeń 
w kalendarzu władz Powiatu. To wyraz podziękowania i docenienia 
ludzi z pasją, społeczników o wielkim harcie ducha, będących pozy-
tywnym napędem dla mieszkańców lokalnych społeczności.
 
W dziedzinie twórczości artystycznej i kulturalnej statuetki otrzy-
mali:
- Barbara Wójcik – malarka, fotografka
- Chór Osieczanie
- Grupa Teatralna „Minus Jeden” działająca w Powiatowym Zespo-
le nr 9 w Kętach.
- Janusz Toczek – realizator „Krakowskiego Salonu Poezji”
- Leszek Szuster – dyrektor MDSM w Oświęcimiu, inicjator działań 
na rzecz praw człowieka, pokoju i tolerancji
- Łukasz Fuczek – organizator kultury, artysta grafik, twórca modeli 
kartonowych
- Zespół folklorystyczny „Iskierkowa Familia».

 
W dziedzinie sportu nagrodzeni zostali:
- Andrzej Foks – działacz Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
Tempo w Kętach
- Kamil Sieradzki – zawodnik Uczniowskiego Klubu Pływackiego 
Unia Oświęcim
- Wojciech Stachura – trener Uczniowskiego Klubu Hokejowego Unia 
Oświęcim.
 
W kategorii działalność organizacji pozarządowych wręczono na-
grody dla:
- Stowarzyszenia „Dolina Karpia”
- Ludowego Klubu Sportowego „Poręba”
- Fundacji „Miasto Pracownia”
- Stowarzyszenia „Pokolenia” przy Dziennym Domu Pomocy 
w Oświęcimiu
- Fundacji „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy w Oświęcimiu”
- Stowarzyszenia „Kęty Charytatywnie”.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Zarząd Powiatu nagrodził osoby i organizacje działające 
na rzecz lokalnej społeczności

W auli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na dorocznej gali Zarząd Powiatu w Oświęcimiu nagrodził 7 czerwca 
osoby i organizacje działające aktywnie na niwie kultury i sportu oraz w organizacjach pozarządowych. Zwieńczeniem gali był 
występ duetu Ultrasonic. Na scenie zaprezentowali się także chór Osieczanie i Iskierkowa Familia z Brzeszcz. Ponadto goście 
obejrzeli spektakl w wykonaniu grupy teatralnej „Minus Jeden” działającej w Powiatowym Zespole nr 9 w Kętach.

LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Kli-
matu i Energii dla województwa małopolskiego” LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA/
LIFE19 IPC/PL/000005, realizowany przy wsparciu programu LIFE Unii Euro-
pejskiej oraz z NFOŚiGW.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu
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W tegorocznej edycji kursów komputerowych, która obejmowała czas od 
listopada 2021 roku do czerwca 2022, przeszkoliliśmy w trakcie 122 go-
dzin 64 seniorów. Uczestnicy podzieleni byli na sześć grup – według pre-
ferencji oraz stopnia zaangażowania. Dwie grupy z poziomu początku-
jącego, co tydzień poznawały podstawy z obsługi komputera. Wytrwale 
ćwiczyły poruszanie się myszką komputerową, tworzyły i formatowały 
teksty w edytorze tekstowym oraz poznawały tajniki Internetu. Bardzo 
duża część zajęć, w obu grupach poświęcona została poczcie elektronicz-
nej, aby seniorzy w dobie  e-urzędów mogli sprawnie wysyłać i odbierać 
wszelkiego rodzaju pisma. Z kolei uczestnicy poziomu zaawansowane-
go, doskonalili swoje kompetencje, ucząc się robić zakupy w Internecie 
czy wirtualnie spacerować po zakątkach świata. Dla obu grup, Facebo-
ok nie ma już tajemnic, a dzięki umiejętnościom wykorzystania narzę-
dzi Google (Mapy, Tłumacz, Dysk, Youtube) ich codzienne życie będzie 
prostsze. Po raz pierwszy w bibliotecznej ofercie szkoleniowej pojawiły 

się zajęcia z obsługi smartfona, które cieszyły się ogromnym powodze-
niem. W trakcie kursu seniorzy nauczyli się obsługiwać komunikatory 
(np. WhatsUp) oraz tworzyli własne kartki okolicznościowe. Ćwiczyli 
robienie zdjęć, prostą obróbkę i zgrywanie ich na komputer. Nie zabrakło 
również podstawowych zagadnień związanych z ekonomicznym i bez-
piecznym użytkowaniem sprzętu. Plan każdego z poziomu szkoleń był 
ambitny i po brzegi wypełniony praktycznymi umiejętnościami oraz po-
radami.
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy spędzili z nami ak-
tywnie czas. Doceniamy ich zaangażowanie, energię i entuzjazm z jakim 
podchodzili do nowych wyzwań. Liczymy, że nabyte umiejętności oraz 
praktyczna wiedza w jakimś stopniu ułatwią codzienne życie, a techno-
logia z całym swoim sprzętem, przestanie być taka odległa i straszna. Na 
jesień rusza kolejna edycja.

Barbara Bednarz

Kursy dla seniorów na miarę potrzeb
Technologia coraz bardziej wchodzi w nasze codzienne życie. Komputer, tablet czy telefon stają się przedłużeniem naszych 
zmysłów, pomagają w szybkim komunikowaniu się, kształceniu oraz często stają się źródłem naszej rozrywki. Młodsze po-
kolenia szybko adaptują wszystko to, co nowe, ale już dla osób starszych może stanowić to swojego rodzaju wyzwanie. Aby 
sprostać oczekiwaniom skomputeryzowanego świata, Gminna Biblioteka Publiczna od kilkunastu lat prowadzi regularne zaję-
cia dla seniorów w celu podniesienia ich kompetencji cyfrowych. 
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Projekt ma na celu organizację gru-
py wsparcia dla opiekunów osób 
zależnych oraz zapewnienie im 
poradnictwa prawnego. Spotkania 
prowadzone są przez psychologa 
i radcę prawnego. Zajęcia mają na 
celu wymianę doświadczeń wśród  
uczestników oraz wzajemne wspar-
cie i motywowanie się do działania.
Równocześnie z zajęciami dla 
opiekunów odbywają się zajęcia 
dla ich podopiecznych, tj. dla osób 
z niepełnosprawnościami. Warszta-
ty prowadzone są przez oligofreno-
pedagoga i terapeutę zajęciowego. 
Kadra specjalistów dobrana została 
tak, aby w pełni zaspokoić potrzeby 
zarówno osób z niepełnosprawnościami, jak i ich opiekunów. Warsztaty 
prowadzone są w małych grupach i są w pełni dostosowane do potrzeb 
ich odbiorców. 
W ramach organizacji zajęć oraz wsparcia specjalistycznego osoby z niepeł-
nosprawnościami biorące udział w projekcie nabędą nowe kompetencje, 
zaangażują się społecznie, nawiążą nowe znajomości, a realizowane zada-
nia i nowe pomysły będą mogły zaadaptować również w domu i najbliż-
szym otoczeniu. Poprawi to ich funkcjonowanie w środowisku domowym 
i lokalnym. Opiekunowie uzyskają natomiast wsparcie psychologiczne 
oraz świadomość prawną dotyczącą opieki nad osobami zależnymi.
Zajęcia realizowane w ramach projektu odbywają się w Miejscu Aktyw-
ności Mieszkańców w kamienicy Rynek 13 w Kętach w każdy ponie-
działek i czwartek w godzinach od 15.30 do 18.00. Projekt realizowany 
jest w ramach udzielonej Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Kętach dotacji z budżetu państwa. Celem dotacji jest dofinansowanie 
utrzymania ośrodka pomocy społecznej umożliwiającej rozwój pomocy 
społecznej poprzez realizację nowych zadań lub rozszerzenie zakresu 
i dostępności dotychczas realizowanych usług. 
Udział w projekcie jest bezpłatny. Osoby zainteresowane wzięciem w nim 
udziału mogą się kontaktować z Klubem Integracji Społecznej w Kętach 
(działającym w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach) pod nr telefonu (33) 845-25-51 lub 513-877-787.

GOPS

„Aktywni Pozytywni 2.0” w kęckiej „13”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach rozpoczął 
realizację projektu socjalnego pn. „Aktywni Pozytywni 
2.0” skierowanego bezpośrednio do opiekunów osób z nie-
pełnosprawnościami oraz ich podopiecznych. 

Konkurs Drzewo Roku jest częścią prowadzonego od 2003 roku progra-
mu edukacji ekologicznej Klubu Gaja „Święto Drzewa”, który zachęca do 
podejmowania rzeczywistych działań na rzecz sadzenia i ochrony drzew.
Dąb szypułkowy, wiek ok. 400-500 lat, wys. 25 m, obwód 800 cm, po-
mnik przyrody. Dąb wraz z innymi starymi dębami rośnie nad stawem 
rybnym, na którym znajduje się wysepka z pozostałościami po zamku 
warownym z początku XV w. Okazały malecki starodrzew już od niepa-
miętnych czasów zwraca uwagę. Jego długowieczność niesie ze sobą nie-
zwykłą, płynącą z głębi dziejów tajemnicę.  To niezaprzeczalnie najstarsi 
świadkowie lokalnej historii. Najgrubsze dęby znikły już z powierzchni 
ziemi, rażone i powalone przez pioruny. Pozostała reszta dębów wraz 
z kopcem jest zabezpieczona aktem intabulacyjnym i podlega ochronie 
zabytków. Miejscowi druhowie MDP chcą zająć się promocją bogatego 
miejscowego starodrzewu, wypromować go i ocalić od zapomnienia den-
drologiczne okazy sołectwa Malca. To drzewa z opowieścią, drzewa, któ-
re pobudzają wyobraźnię. Uczestnictwo w konkursie to także szansa na 
wypromowanie walorów przyrodniczych, turystycznych i kulturowych 
i historycznych „Naszej Małej Ojczyzny”.
Bardzo prosimy o wsparcie. Potrzebujemy Waszych głosów. Naszym udzia-
łem w konkursie chcemy pokazać, że  jako młodzi  druhowie lokalnych dru-
żyn MDP działamy w bardzo różnych obszarach, ekologii również.

MDP OSP Malec

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza
OSP Malec w finale konkursu 
„Drzewo Roku 2022”

Prosimy o oddanie głosu na „strażackie” Drzewo Roku 
2022 - link do glosowania: www.drzeworoku.pl
Dąb Johannes Maleus alians Kanthy zgłoszony przez Grupę 
Inicjatyw Ekologicznych Eko-Malec działającą przy Mło-
dzieżowej Drużynie Pożarniczej Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Malcu  został zakwalifikowany  do finału konkursu 
„Drzewo Roku 2022”
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Czytanie jest potężną witaminą dla rozwoju dziecka. Buduje 
więź, wspiera rozwój emocjonalny, uczy języka i myślenia, roz-
wija pamięć, wyobraźnię, wrażliwość moralną. Jest drogą do 
wiedzy i wykształcenia. Język, który przy czytaniu wzbogacamy 
i  doskonalimy, to nasza wizytówka i  przepustka do lepszego 
życia – jest narzędziem myślenia, komunikacji z ludźmi, udzia-
łu w kulturze. Kęcka książnica od lat włącza się w organizację 
głośnych czytań dla najmłodszych. Tradycyjnie całotygodniowe 
spotkania rozpoczyna Burmistrz Gminy Kęty. Tak było i w tym 
roku. Krzysztof Jan Klęczar spotkał się z przedszkolakami i prze-
czytał im pouczającą historię Tomasza Samojlika. W kolejne dni 
czytali dzieciom bibliotekarze, druhowie z  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kętach Podlesiu i Pani Beata Wielgos-Dunikowska - 
przyjaciółka biblioteki i autorka murali w oddziale dla dzieci. Po-
nad setka dzieci wysłuchała wierszy polskich klasyków, opowie-
ści o życiu i przyrodzie. Ogromną radość sprawiło dzieciom spotkanie autorskie z Panem Marcinem Kozłem, autorem cenionych przez Fundację ABC 
XXI książek dla najmłodszych. Nasz gość opowiedział o swoich  pasjach zabierając dzieci w podróż śladami wombata Maksymiliana, który wędruje 
od Australii po Chiny, Tybet i Bhutan. To był niezwykły, literacki tydzień. Nigdy dość książek i wspólnego czytania, dlatego serdecznie zapraszamy 
rodziców i dzieci do bajkowej krainy na ulicy Reymonta 2.

GBP w Kętach

Zaczytany tydzień w bibliotece
XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom dobiegł końca. Ta wspaniała akcja promuje głośne czytanie bajek i opowieści 
najmłodszym. Prezes Fundacji ABC XXI Pani Irena Koźmińska podkreśla, że  „naszym celem jest przekonanie dorosłych do 
codziennego czytania dzieciom”. 

Wystawa pt. „Powrót do przeszłości – przedmioty z czasów PRL”, z któ-
rą można było się zapoznać w pierwszy weekend czerwca na długo po-
zostanie w naszej pamięci. Kapitalne eksponaty, m.in. znaczki pocztowe, 
przewodniki sprzed kilkudziesięciu lat, mapy, stare banknoty, kompute-
ry marki Commodore czy Atari, płyty winylowe i pocztówki dźwięko-
we, jak również narzędzia używane w kowalstwie, przybory do golenia, 
młotki, sierpy, kartki żywnościowe i paliwowe, a nawet ławka szkolna 
ze starymi książkami oraz szkolne fartuszki, pozwoliły w stu procentach 
poczuć ducha minionej już na dobre epoki.
Wszystkich, którzy nie mogli osobiście odwiedzić wystawy, a wiedzą, 
że dużo stracili, zapraszamy do obejrzenia relacji fotograficznej, dostęp-
nej na www.kety.pl.
„Kto raz uczynił krok w kierunku poznania czasów Ojców, ich dorob-
ku narzędzi dnia codziennego, stosowanej techniki, ten i dziś dbał bę-
dzie i starań dokładał do rozwoju, by przyszłe pokolenia mogły powie-
dzieć: dziękujemy, dzięki Wam żyje się nam lepiej. Wielka to sprawa, 
dumny jestem z ludzi, którzy tę wystawę zorganizowali.”

Stanisław Zimnal, 5 czerwca 2022 r.
B.K.S. / fot. Grzegorz Świtała

Trzynastkowa podróż w czasie: Podsumowanie wystawy 
„Powrót do przeszłości – przedmioty z czasów PRL”

To była absolutnie fenomenalna wystawa! Po raz pierwszy w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 zagościły pamiąt-
ki z czasów PLR-u, za sprawą których można było odbyć prawdziwą podróż w czasie. Autorzy ekspozycji – Paweł Gąsiorek 
oraz Grzegorz Świtała – dziękują za Państwa obecność!
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Partnerami turnieju Beskid Media Cup byli: Dom Kultury w Kętach, 
Magic Sport – salon sportowo – piłkarski, Partnerem medialnym był 
portal informacyjny Info Kęty.
Oficjalnego otwarcia turnieju dokonali: Burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Klęczar, Dyrektor Wydziału Infrastruktury społecznej Aneta Bogacz, 
Prezes Zarządu Beskid Media Marcin Pustelnik, Prezes Klubu TS Hejnał 
Kęty Agnieszka Płonka.
Oprócz turnieju piłki nożnej, Organizatorzy zadbali o inne atrakcje dla 
całych rodzin:
- Pokazy OSP oraz Grupy Operacyjnej,
- Pokazy sprzętu policyjnego,
- Pokazy sprzętu wojskowego,
- Turbo Kozak z Mrówką,
- Strefa gastronomiczna: Wata cukrowa, popcorn, lemoniada, lody, gro-
chówka, grill,
- Strefa zabaw: Dmuchańce, trampoliny, malowanie twarzy, foto budka  
i inne niespodzianki.
Na bocznej płycie (za trybuną) odbył się wewnętrzny turniej najmłod-
szych dzieci z AP TS Hejnał Kęty
Głównym prowadzącym całej imprezy był DJ,  dyrektor naczelny i mu-
zyczny Radia Bielsko  - Łukasz Luszczak!!
Turniej był rozgrywany na głównej płycie boiska TS Hejnał Kęty, podzie-
lonej na trzy sektory, gdzie w  jednym czasie rywalizowało sześć drużyn. 

Turniej  trwał od 10.00 do 15.30 i przyniósł wiele radości dla młodych 
adeptów piłki nożnej. Wszystkie drużyny uczestniczące w turnieju zosta-
ły obdarowane pamiątkowymi medalami, a zwycięska drużyna otrzyma-
ło  piękny pamiątkowy puchar. 
Oprócz pamiątkowych medali dla drużyn, były nagrody indywidualne:
Najlepszy strzelec – Igor Bałys (AP Unia Oświęcim)
Najlepszy zawodnik – Tomasz Parciak (LKS Zapora Porąbka)
Najlepszy bramkarz – Miłosz Nowicki (MKS Lędziny)
KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU BESKID MEDIA CUP
GLKS Wilkowice
MKS Lędziny
AP Unia Oświęcim
UKS Czwórka Andrychów
AP TS Hejnał Kęty
LKS Zapora Porąbka
TS Podbeskidzie Bielsko–Biała 
LKS Groń Bujaków
AP MKS Skawa Wadowice
LKS Żar Międzybrodzie
LKS Pionier Pisarzowice
GKS Radziechowy – Wieprz 

BESKID MEDIA CUP 2022
5 czerwca na obiekcie TS Hejnał Kęty odbył się dziecięcy turniej piłki nożnej pod Patronatem Burmistrza Gminy Kęty zorga-
nizowany przez Beskid Media - Operatora największej sieci światłowodowej na Podbeskidziu oraz sponsora strategicznego AP 
TS Hejnał Kęty, Akademii Piłkarskiej TS Hejnał Kęty i Gminy Kęty. 

W turnieju wzięło udział 12 drużyn 

GRUPA A GRUPA B GRUPA C
1.LKS ŻAR M.BIALSKIE 1.MKS SKAWA WADOWICE 1.LKS GROŃ BUJAKÓW
2.GLKS WILKOWICE 2.AP  UNIA OŚWIĘCIM 2.TS PODBESKIDZIE BIELSKO-BIAŁA
3.TS HEJNAŁ KĘTY 3.GKS RADZIECHOWY-WIEPRZ 3.MKS LĘDZINY
4.UKS CZWÓRKA ANDRYCHÓW 4.LKS ZAPORA PORĄBKA 4.LKS PIONIER PISARZOWICE
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Do biegu profilaktycznego zgłosiło się blisko 200 dzieci i  młodzieży 
z roczników 2007-2014. Uczestnicy biegu zostali podzieleni na kategorie 
według wieku i płci. Podczas biegów mogliśmy zaobserwować, jak wiele 
radości przynosi dzieciom udział w imprezach sportowych. Dzieci i mło-
dzież pełni pozytywnych emocji, wzięli udział w sportowej rywalizacji, 
która miała na celu przede wszystkim dobrą zabawę. Licznie zebrani ro-
dzice i dziadkowie, którzy żywiołowym dopingiem udzielali wsparcia 
swoim pociechom, mieli wiele powodów do dumy.
Każdy uczestnik biegu otrzymał pamiątkowy medal oraz  upominek 
w  postaci: Smart Band, latarki czołowej, smyczy, opaski odblaskowej, 
broszury edukacyjnej oraz poczęstunku. Zwycięzcy dodatkowo nagro-
dzeni zostali pucharami, kompletami do gry w  kometkę i  ręcznikami 
ufundowanymi przez Fundację Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia. Pa-
miątkowe nagrody zostały wręczone przez I Zastępcę Burmistrza Gminy 
Kęty Rafała Ficonia.
Podczas trwania całej imprezy mogliśmy liczyć także na pomoc wolonta-
riuszy oraz na opiekę medyczną podczas biegów, którą zapewnił Zakon 
Służby Maltańskiej w Kętach.
Za zaangażowanie, wsparcie i pomoc w organizacji oraz w przeprowa-
dzeniu biegu profilaktycznego dziękujemy: koordynatorom sportu, opie-
kunom, pracownikom technicznym, służbie medycznej oraz wolontariu-
szom.
Bez waszego zaangażowania i szczerych chęci ta impreza nie mogłaby 
się odbyć.
Serdecznie Dziękujemy !

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

Bieg profilaktyczny 2022 już za nami! 
Dzieciaki spisały się na medal!

12 czerwca 2022 r. na boisku sportowym TS „Hejnał” w Kętach, jako preludium do biegu „Kęcka Piątka”, odbył się bieg 
profilaktyczny dla dzieci i młodzieży. Imprezę sportową uświetnił swoją obecnością I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
Rafał Ficoń.

A o to nasi zwycięzcy, którzy stanęli na podium:
W kategorii wiekowej 2013 -2014 na dystansie 100 m
I miejsce Milena Tomasiewicz z SP Nr 1 Kęty,
II miejsce Liwia Serocka z SP Nr 2 Kęty,
III miejsce Nina Niedziela z SP Nr 1 Kęty.
oraz
I miejsce Dominik Dobrowolski SP Nr 5 Wadowice,
II miejsce Antoni Naglik z SP Malec,
III miejsce Karol Niedziela z SP Nr 1 Kęty.
W kategorii wiekowej 2011-2012 na dystansie 200 m 
I miejsce Julia Pudełko z SP Pisarzowice,
II miejsce Jadwiga Jarosz z SP Nr 2 Kęty,
III miejsce Lena Handzlik z SP Czaniec.
oraz
I miejsce Paweł Żółkiewicz z SP Bujaków,
II miejsce Aleksander Adamus z SP Nr 2 Kęty,
III miejsce Oskar Talik z SP Nr 2 Kęty.
W kategorii wiekowej 2009-2010 na dystansie 300 m 
I miejsce Marlena Talik z SP Nr 2 Kęty,
II miejsce Sara Sałata z SP Nr 2 Kęty,
III miejsce Emilia Hobrzyk z ZSP Nr 3 Kęty.
oraz
I miejsce Wojciech Szymalski SP Nr 1 Kęty,
II miejsce Mateusz Kasprzak SMS Bielsko-Biała,
III miejsce Krzysztof Juras ZSP Nr 3 Kęty.
W kategorii wiekowej 2007-2008 na dystansie 400 m 
I miejsce Agata Kuc z SP Nr 2 Kozy,
II miejsce Emilia Stojek z SP Nr 2 Kęty,
III miejsce Dominika Kasprzak z ZSP Nr 3 Kęty.
oraz
I miejsce Konrad Talik z SP Nr 2 Kęty,
II miejsce Antoni Handzlik z SP Nr 1 Kęty,
III miejsce Damian Hess z SP Nr 2 Kęty.
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Ogromne podziękowania i gratulacje należą się także wszystkim tym, któ-
rzy przyczynili się do organizacji biegu i czuwali nad bezpieczeństwem 
jego przebiegu, w szczególności: Gminie Kęty, Kęckim Harpaganom, har-
cerzom, sponsorom, Maltańskiej Służbie Medycznej, policji i straży! Oraz 
Wam drodzy biegacze - bez Was, nie byłoby tej imprezy. 

Kęcka Piątka 
wróciła po dwuletniej przerwie! 

W piątej edycji Kęckiej Piątki wzięło udział 247 uczestników. To całkiem niezły wynik jak na popandemiczne realia. Wyniki w 
poszczególnych kategoriach oraz podsumowanie biegu znaleźć można na stronie internetowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Kętach, jednak bez względu na zajęte miejsce GRATULUJEMY wszystkim uczestnikom startu i osiągniętych czasów!
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Do rywalizacji  przystąpiły cztery drużyny grające w tegorocznej XIII 
edycji KALPN sezonu 2021/2022.
TS Hejnał Oldboys Kęty
Mistrz XIII edycji KALPN 
K 3
V-ce Mistrz  XIII edycji KALPN 
ZACISZE TEAM
Obrońca Pucharu Lata 2021 
DRINK TEAM
Zwycięzca w klasyfikacji fair play
 
Puchar Lata po zaciętych pojedynkach zdobyła drużyna 
TS Hejnał Oldboys Kęty

Awans do Finału Pucharu Polski 
Po turnieju odbyło się oficjalne zakończenie i podsumowanie KALPN 
sezonu 2021/2022, które przedstawił w obecności Burmistrza Gminy 
Kęty Krzysztofa Klęczara koordynator kęckiego Orlika Grzegorz Szulc.
W sezonie 2021/2022 wystąpiło 12 drużyn. Rozgrywki były prowa-
dzone systemem każdy z każdym w dwóch rundach (jesień / wio-
sna). To już 13 lat jest prowadzona bez przerwy najstarsza lokalna liga 
amatorska szóstek piłkarskich.
W XIII edycji Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej rozegrano 22 ko-
lejek ligowych, odbyły się 132 spotkania, zawodnicy łącznie na boisku 
spędzili 6.600 minut. Na murawie kęckiego Orlika wystąpiło ponad 
200 zawodników amatorów, którzy strzelili łącznie 1324 goli! (rekord)
Rozgrywki sędziowało 2 profesjonalnych sędziów z ramienia OZPN 
(Michał Matyjaszek – koordynator obsługi sędziowskiej oraz Miłosz 
Socha).
Przez okres kilku miesięcy amatorskiego grania chciałbym bardzo po-
dziękować:
Panu Jankowi i Panu Markowi – gospodarzowi obiektu Orlik,
Obsłudze sędziowskiej (Michał, Miłosz),
Rafałowi Fabia – zawodnikowi Kobiernice 
„Firmie Fabir” – za dostarczenie elektrolitów dzisiejsze wydarzenie 
kończące rozgrywki,
Rafałowi Piecha – zawodnikowi Zaczisze Team 
„Restauracyji Zacisze” - za przygotowanie pysznego poczęstunku 
w postaci prażonek,
Redakcji Info Kęty – za sprawność i pełen profesjonalizm w umiesz-
czaniu wyników i komunikatów na stornie informacyjnej oraz super 
fotki z turnieju,

Gminie Kęty za ufundowane trofea sportowe i za zabezpieczenie im-
prezy.
Burmistrzowi Gminy Kęty Krzysztofowi Klęczarowi, który zawsze 
wspiera „projekt KALPN” i że zawsze jest obecny w życiu sporto-
wym, piłkarzy amatorów. 
Największe podziękowania chciałbym skierować do PIŁKARZY 
AMATORÓW, którzy stworzyli piękną, sportową, rodzinną atmos-
ferę – bez zgrzytów, kontuzji, czerwonych kartek.
Współpraca z Wami to czysta przyjemność – Dziękuję!!
Podkreślić trzeba, że XIII edycja KALPN oraz II edycja Pucharu lata 
przejdą do historii!!
Udało się zrealizować projekt pod nazwą „Oficjalne Mistrzostwa 
Polski” oraz „Puchar Polski”.  
Drużyny, które wygrały lokalną KALPN oraz Puchar Lata zdobyły 
awans na szczebel centralny! 
Co to oznacza? 
Oprócz pamiątkowych medali, pucharów i wyróżnień nasze druży-
ny będą reprezentowały Gminę Kęty na oficjalnych Mistrzostwach 
Polski oraz Pucharze Polski szóstek piłkarskich.
Zawody rangi ogólnopolskiej odbędą się w Warszawie 9 oraz 16 
lipca 2022 r. 
NAGRODY INDYWIDUALNE XIII EDYCJI KALPN OTRZYMALI: 
Najlepszym strzelcem ligi został: Łukasz Ryłko (TSH Oldboys Kęty) 
66 bramek
Najlepszym bramkarzem ligi został:  Tomasz Harężlak (TSH Old-
boys Kęty)
Najlepszym zawodnikiem ligi został: Przemek „Bako” Śleziak (TSH 
Oldboys Kęty)
NAGRODA SPECJALNA:
Zwycięzcą w klasyfikacji fair play została drużyna:  DRINK TEAM
 
KLASYFIKACJA MEDALOWA XIII EDYCJA KALPN:
III miejsce  w XIII edycji KALPN zdobyła drużyna 
KOJOTY
II miejsce w XIII edycji KALPN zdobyła drużyna 
K3
Mistrzem XIII edycji KALPN została drużyna  
TS HEJNAŁ OLDBOYS KĘTY      
Awans do Finału Mistrzostw Polski

Grzegorz Szulc
Koordynator KALPN

Podsumowanie II edycji Pucharu Lata 2022  
Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej

18 czerwca 2022 roku na kęckim Orliku przy ul. Sobieskiego 36 rozegrano drugą edycję Pucharu Lata Kęckiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej. Impreza objęta została patronatem Burmistrza Gminy Kęty.
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Chociaż tym razem ekipa kęckiego Klubu nie była zbyt liczna, to dzięki 
uzyskiwanym przez naszych zawodników świetnym wynikom i kilku 
zwycięstwom głośno było na bielskim stadionie o kęckim klubie lek-
koatletycznym.
Przed południem rywalizowali zawodnicy z kategorii   U-16 oraz U-14 
i U-12.  Medalową serię Tempa Kęty rozpoczęła Anetka Kręcioch (U-14), 
która w konkursie skoku w dal, w którym wystąpiło 76 zawodniczek, za-
jęła II miejsce z wynikiem 4,70 m i odebrała medal srebrny. W skoku w dal 
świetnie spisała się również Marlena Talik, która z wynikiem 4,62 m zaję-
ła IV miejsce, a do medalu zabrakło jej tylko 3 cm.  Aneta Kręcioch, która 
w swojej koronnej konkurencji  – w  biegu na 300 m w tym sezonie jest nie-
pokonana, kolejny raz uzyskała rewelacyjny wynik 42,88 i zdobyła złoty 
medal. Anetka jest liderką ogólnopolskiego rankingu Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki. O drugi złoty medal dla Kęt postarała się Emilka Sto-
jek (U-16), która w skoku w dal od początku sezonu nie schodzi poniżej 
pierwszego miejsca. Tym razem uzyskała wynik 5,11 m i stanęła na naj-
wyższym stopniu podium. Od zwycięstwa do zwycięstwa w tym sezonie 

kroczy również w tej samej 
konkurencji  Konrad Talik 
(U-16).   Nie inaczej było 
w  Bielsku, gdzie kolejny 
raz przekroczył barierę 6 
metrów i wynikiem 6,05 m 
powiększył swoją kolekcję 
złotych medali.
W sesji popołudniowej do 
rywalizacji przystąpili za-
wodnicy z  kategorii U-18, 
U-20 i OPEN, a wśród nich 
nasza liderka Julia Micha-
łowska, która przed ty-
godniem wynikiem 17,04 
m w  pchnięciu kulą wy-
walczyła sobie awans do 
Mistrzostw Europy U-18. 
Mistrzostwa odbędą się 
początkiem lipca w  Jero-
zolimie. Tym razem do 
zdobycia złotego medalu 
wystarczył jej wynik 15,83 
m. Julia wystartowała rów-
nież w  rzucie dyskiem, 
poprawiając swój rekord 
życiowy wynikiem 38,83 m 
i zdobywając brązowy me-
dal. Bardzo dobre wyniki 
w biegu na 400 m uzyska-
ły Gabriela Wójcik (U-20)  
59,93 i Agnieszka Kręcioch 
(U-18)  60,25 oraz Wiktoria 
Sachmerda (U-20) w skoku 
w dal – 5,18 m.

MKS Tempo Kęty

Lekkoatleci Tempa 
znowu zwyciężają!

4 czerwca w Bielsku-Białej odbył się 21. Międzynarodowy 
Mityng Lekkoatletyczny Beskidianathletic. W całodniowych 
zawodach rozgrywanych w  6 kategoriach wiekowych wy-
startowało ponad 1100 zawodników, również z Litwy i Ukra-
iny. Pomimo zmiennej pogody zawody stały na bardzo wy-
sokim poziomie i uzyskano wiele wartościowych wyników

Kasia Okońska z kl IV - niedościgniona w stylu klasycznym (żabka) - 
stanęła na najwyższym stopniu 
podium, Adam Waluś z kl II aż 
dwa razy zwyciężał, pływając 
stylem grzbietowym i  żabką. 
Niezmordowana Zuzia Rodak 
z kl III dwa razy druga, pływając 
żabką i  kraulem w  Skoczowie 
i  poprawiając swój wynik tzw. 
życiówkę na  dystansie 50 m 
st. klasycznym, także druga 
w  Krakowie. Również zespół 
sztafetowy najmłodszych zdo-
był puchar za uzyskanie III 
miejsca.
Ponadto nagrodzeni dyploma-
mi: Piotr Kornaś kl I, Karol Za-
cny z kl II, Sadlik Anastazja z kl 
II, Lilianna Kobielus, Natalia 
Pilarz, Bartłomiej Waluś, Teodor Gaik, Borys Stachura.
Gratulujemy wyników i czekamy na jeszcze, bo sezon wciąż trwa.

UKS Sokół Kęty

Pływacy Sokoła znów z medalami!

Sezon pływacki w  pełni i  znowu odnotowaliśmy świetne 
występy najmłodszych pływaków „Sokoła” Kęty. Uczestni-
czyli oni w zawodach w Skoczowie i w Krakowie.

Tym razem na starcie stanęły najlepsze zawodniczki w kategorii wieko-
wej U18, a wśród nich nasza lekkoatletka z Tempo Kęty. 
To był fantastyczny debiut w  barwach narodowych. Już w  pierwszej 
kolejce konkursu podopieczna trenera Tomasza Sysaka poprawiła swój 

dotychczasowy wynik 
na  16,34 m. Kolejne próby 
były jeszcze lepsze - 16,61m, 
aż w  ostatniej kolejce Julia 
pchnęła kulę 3 kg na  odle-
głość 17,04 m. 
Jest to obecnie najlepszy 
wynik w Europie ex aequo 
z  Czeszką Martiną Mazu-
rovą oraz  czwarty wynik 
na Świecie jeśli chodzi o za-
wodniczki U18. 
Wielkie gratulacje dla tak 
niesamowicie utalentowa-
nej dziewczyny. To ogrom-
na duma dla kęckiego 
klubu Tempo Kęty, który 
w tym roku obchodzi jubile-
usz 40-lecie istnienia.

Tempo Kęty

Fantastyczny debiut 
w barwach narodowych

Julia Michałowska kilka dni temu dostała powołanie do 
reprezentacji Polski na Międzynarodowy Mecz Polska-Cze-
chy-Węgry w Rzutach. Impreza ta odbyła się w miniony 
weekend, 28, 29 maja, w Karpaczu na stadionie im. Ireny 
Szewińskiej, gdzie przed rokiem Julia zdobyła dwa złote 
medale Mistrzostw Polski do lat 16. 
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NASTĘPNY NUMER UKAŻE SIĘ 7 WRZEŚNIA

Wydawca: Gmina Kęty z siedzibą Kęty Rynek 13

Gabrysia po raz pierwszy w tym sezonie wystartowała w swojej koron-
nej konkurencji – bieg  400 m przez płotki i zwyciężyła, uzyskując bardzo 
obiecujący rezultat 1,06,09.
Agnieszka, która przed dwoma tygodniami rewelacyjnie zadebiutowa-
ła w biegu na 400 m, uzyskując czas 1,00,09, tym razem stanęła na starcie 
tej konkurencji z zamiarem walki o złamanie granicy 1 minuty. Pobiegła 
znowu znakomicie, uzyskując czas 59,97 spełniając swoje małe marzenie.

UMKS Tempo Kęty

XIV Małopolski Memoriał Trenerów
Chwilę po zakończeniu Pucharu Małopolski w LA na sta-
dionie WKS-u Wawel rozpoczął się XIV Małopolski Memo-
riał Trenerów. Tym razem rywalizowali lekkoatleci w ka-
tegorii  Open.  Tempo Kęty  reprezentowane było przez 
Gabrielę Wójcik (U-20) i Agnieszkę Kręcioch (U-18).

Liderką ekipy tym razem okazała się Anetka Kręcioch, która zdobyła 3 
złote medale - w biegu na 100 metrów z wynikiem 13,66, w biegu na 300 
m z wynikiem 42,77 oraz w skoku w dal z rezultatem 4,85 m. 13-letnia 
Anetka zajmuje w każdej z tych konkurencji czołowe lokaty w ogólno-
polskim  rankingu PZLA.  Rówieśnik  Anetki   Michał Machnik wygry-
wając  dogrywkę  konkursu  skoku wzwyż  wynikiem 150 cm, również 
zapewnił sobie złoty medal. Nie gorzej spisali się zawodnicy z kategorii 
wiekowej  U-16. Dwa złote medale wywalczyła w  Krakowie świetny-
mi  wynikami  Emilia Stojek.  W skoku w  dal uzyskała wynik  5,23 m, 
a w wieloskoku 10,64 m. Konrad Talik skacząc w dal na odległość 5,97 
m zdobył złoty medal, a w biegu na 300 m z rekordem życiowym 38,59 
zdobył medal srebrny. Wysoką formę zaprezentowała również  Fabia-
na Annoni, rzucając oszczepem na odległość 36,89 m i zdobywając w tej 
konkurencji złoty medal. 
Brązowe medale zdobyli: Zuzanna Świergała (U-16) w skoku wzwyż, 
Marlena Talik (U-14) w skoku w dal (4,35 m) oraz  Oliwier Węgrzyn (U-
12) w biegu na 60 m (9,15) i w skoku w dal (4,11 m).

MKS Tempo Kęty

Złota ekipa Tempa
4 czerwca 2022 r. na  stadionie WKS Wawel  w Krakowie 
głośno było o lekkoatletach Tempa. Aż 8 razy na najwyż-
szym stopniu podium Pucharu Małopolski stawali zawodni-
cy kęckiego klubu lekkoatletycznego. Dorobek medalowy  
uzupełnili zdobyciem 1 srebrnego i 4 brązowych medali. 
Ponownie nasi lekkoatleci imponowali świetnym przygoto-
waniem do sezonu i skutecznością startową.


